平成２９年１０月定例教育委員会会議録

鳴門市教育委員会１０月定例教育委員会は、１０月１１日招集告示。

１０月１７日 １７時３０分、市分庁舎教育委員会会議室で開会。

同日１８時２５分閉会した。

 出席者

教育長 安田教育長

委員 寺田委員 加藤委員 小松委員 丹羽委員

事務局職員 大林教育次長 竹田教育総務課長 池脇教育総務課副課長

その他職員 竹下学校教育課長 笠原生涯学習人権課長 阿部学校教育課主幹

 傍聴者

なし

 会議は、教育長が議事を進行した。

 議事の内容は次のとおりである。

 教育長は、１７時３０分、１０月定例教育委員会の開会を宣した。

 教育長は、会議録の朗読を事務局に求めた。

池脇教育総務課副課長は、９月定例教育委員会の会議録を朗読した。

 教育長は、会議録の承認について諮り、全委員異議なく承認した。

 教育長は、協議事項 平成２９年度全国学力・学習状況調査結果について、本件調査

結果の活用及び公表等については、文部科学省「平成２９年度全国学力・学習状況調

査に関する実施要領」により、教育委員会の権限とされているが、現時点では公表さ

れていない内容が含まれるため、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条

第７項ただし書の規定により会議を非公開としたい旨提案し、全委員異議なく承認し

た。

 教育長は、協議事項 平成２９年度全国学力・学習状況調査結果について、事務局に

説明を求めた。

竹下学校教育課長は、平成２９年度全国学力・学習状況調査の鳴門市の結果の概要

と対応策について説明し、公表案について意見を求めた。

（会議の内容については非公開）

 教育長は、報告第１０号 平成２９年(行ウ）第１１号懲戒処分取消請求事件につい

ては、教育委員会事務局職員の人事に関する事案であることから、地方教育行政の組

織及び運営に関する法律第１４条第７項ただし書の規定により会議を非公開としたい

旨提案し、全委員異議なく承認した。

 教育長は、報告第１０号 平成２９年(行ウ）第１１号懲戒処分取消請求事件につい

て、事務局に説明を求めた。

竹田教育総務課長は、９月５日付けで懲戒処分取消請求事件の訴状が徳島地方裁判

所に提出された以降の対応について、報告した。

（会議の内容については非公開）

 教育長は、１８時２５分、閉会を宣した。

 その他の事項は次のとおりである。

安田教育長は、１１月定例教育委員会を、１１月１０日 １７時３０分から開催す

ることを確認した。

竹田教育総務課長は、教育委員が学校給食の現状と課題について共通認識を持つた

め、給食試食会を実施したい旨説明した。